

Анализ прочих нормативных расходов на 2024 год

ГБОУ СОШ № 3 "ОЦ" с.Кинель-Черкассы

Краткое наименование образовательной организации (по Уставу)

	Школа	Дет. сад (структ. подразд.)	внебюджет	ВСЕГО
Численность детей	304	100		
Объем средств прочих расходов (без питания) в	334 000,00	34 000,00	62 000,00	430 000,00

План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год (прочие расходы)

КОСГУ	Направления расходов (перечень расходов корректируется по факту произведенных расходов, приведенный в таблице перечень примерный)	Школа Сумма, руб.		Дет. сад Сумма в руб.		Итого в руб.		Внебюджет Сумма в руб.
		план		план		план		план
		Всего 2024 год	в т.ч. на образовательную деятельность	Всего 2024 год	в т.ч. на образовательную деятельность	Всего 2024 год	в т.ч. на образовательную деятельность	
221	Оплата телефона Указать количество номеров, тариф. (4 телефонных номеров (из них 4 номера АХП), 4 телефона аб.платой *255,6 + 3 АОН 86, + временная оплата от 500-900 руб	23 000,00				23 000,00	0,00	
	Итого по разделу:	23 000,00	0,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00
225	Заправка картриджей (10 картриджей для учебного процесса *4 заправки в год *250 руб= 10000, 00 руб. 5 картриджей на АХП 10 заправки *200 руб.=10000 руб., ремонт оргтехники - 5000,00 (из них 5000 ремонт ноубуков для обр.процесса)	25 000,00	15 000,00			25 000,00	15 000,00	
	Итого по разделу:	25 000,00	15 000,00	0,00	0,00	25 000,00	15 000,00	0,00
226	Курсы повышения квалификации. школа: для АХП: завхоз-электробезопасность-2000 руб, тепл.безопасность - 2000 руб, охрана труда 1 чел*2500 руб =2500 руб, ГО и ЧС 1 чел*4000 руб., первая мед.помощь 3 чел *1500=4500 руб. ПЕД-подготовка экспертов к ГИА 1 чел -6000 руб, 1 чел*9000 руб, курсы учитель-дефектолог-3000 руб, сад: для АХП завхоз-электробезопасность-2000 руб, тепл.безопасность - 2000 руб,	33 000,00	18 000,00	4 000,00		37 000,00	18 000,00	
	Обслуживание бухгалтерских программ (указать каких): 1.Кластер Бюджет бухгалтерия (12 мес. *4600 руб.=55200) 2.Контур-Экстерн-21000	76 200,00				76 200,00	0,00	
	Выпуск сертификата ФИС ФРДО 1 раз в год 2500	2 500,00				2 500,00	0,00	
	Спец. оценка рабочих мест	0,00				0,00	0,00	12 000,00
	Гигиеническое обучение (в школе 35 чел*919,34=32176,9), (в саду 17 чел*919,34=15628,78)	32 176,90		15 628,78		47 805,68	0,00	
	Участие в конференции "Образование, наука, профессия" (1пед (науч.руков) 1 участие =2500 руб)	2 500,00	2 500,00			2 500,00	2 500,00	
	Итого по разделу:	146 376,90	20 500,00	19 628,78	0,00	166 005,68	20 500,00	12 000,00
346	Канцтовары для АХП (бумага 16 пачек *310 руб.)	4 960,00				4 960,00	0,00	12 000,00
	Рабочие тетради для 1 класса, (протиси по письму 4 части -604,12 руб, рабочие тетради по математике 2 части-381,50 руб, рабочие тетради по окружающему миру 2 части - 550,20 руб., русский язык рабочая тетрадь- 210 руб. - 20 чел.=34916,4)	34 916,40	34 916,40			34 916,40	34 916,40	

Согласовано
22/02-24
Дата Подпись

КОСГУ	Направления расходов (перечень расходов корректируется по факту произведенных расходов, приведенный в таблице перечень примерный)	Школа Сумма, руб.		Дет. сад Сумма в руб.		Итого в руб.		Внебюджет Сумма в руб.
		план		план		план		план
		Всего 2024 год	в т.ч. на образовательную деятельность	Всего 2024 год	в т.ч. на образовательную деятельность	Всего 2024 год	в т.ч. на образовательную деятельность	
	Наглядные пособия (атласы 5-6 класс-301 руб*10шт=3010 руб. 10-11 класс 7шт*284 руб=1988 руб. словари по английскому языку 10 шт *276 руб=2760 руб.)	7 758,00	7 758,00			7 758,00	7 758,00	
	Расходные материалы для кабинета детских инициатив (колонки 10шт *612 руб.=6120 руб. беспроводной микрофон 4 комп.*1650 руб=6600 руб)	12 720,00	12 720,00			12 720,00	12 720,00	
	Хозяйственные товары (мыло, жидкое, лампа светодиодная, перчатки хоз., чистящие стекла, сс-во для прчистки канализации, губка для мытья, перчатки резиновые, сс-во для мытья полов, мешки для мусора, салфетки для мытья, чистящее средство санокс.)	26 528,70				26 528,70	0,00	25 000,00
	Хозяйственные товары (дезинфицирующие средства. Антисептик, хлорные таблетки)	2 000,00				2 000,00	0,00	
	Информационные плакаты	7 550,00				7 550,00	0,00	
	Расходные материалы кабинета технологии (выжигатель 10 шт*1300=13000 руб, пайетки -3000 руб, лист фанеры -2500 руб. сверла-2000 руб)	20 500,00	20 500,00			20 500,00	20 500,00	
	канц товары для обр.процесса (бумага 49 пачек *310 руб)	15 190,00	15 190,00			15 190,00	15 190,00	
	учебно - наглядные пособия для детского сада (детская литература, плакаты по окружающему миру, математике, развитию речи и т.д)			14 371,22	14 371,22	14 371,22	14 371,22	
	канц товары для образовательного процесса для сада (альбомы, цветные карандаши, краски, рабочие тетради и т.д.)							8 000,00
	Жесткие диски для ноутбуков используемых в образов.процессе (1 диск*2500 руб *3 шт=7500 руб)	7 500,00	7 500,00			7 500,00	7 500,00	
	бланочная продукция					0,00	0,00	5 000,00
	Итого по разделу:	139 623,10	98 584,40	14 371,22	14 371,22	153 994,32	112 955,62	50 000,00
	Общая сумма прочих расходов:	334 000,00	134 084,40	34 000,00	14 371,22	368 000,00	148 455,62	62 000,00
	Доля расходов на образовательный процесс от общей суммы прочих расходов, %		40,15		42,27		40,34	



Зинченко Наталья Васильевна 88466042010

Игнатъева Дарья Юрьевна 88466047325

